FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

PRESTAÇÃO DE CONTAS – 2014

Resolução TCE- 019/2014

DECLARAÇÃO

  Declaramos, para os devidos fins de prova junto ao Tribunal de Contas

do Estado de Pernambuco, em atendimento ao item 21 da Resolução TC nº 19/2014, do

anexo III que o FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE - FMDDCA do Cabo de Santo Agostinho que não houve auditorias

realizadas pelo controle interno do órgão.

  Cabo de Santo Agostinho, 10 de Março  de 2015.

RONALDO FRANCISCO DOS SANTOS

Gestor (2014)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

O
N

A
L

D
O

 FR
A

N
C

ISC
O

 D
O

S SA
N

T
O

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 0ccfefc8-3847-4b4e-b3e9-4a608fddcd7d

FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

PRESTAÇÃO DE CONTAS – 2014

Resolução TCE- 019/2014

DECLARAÇÃO

  Declaramos, para os devidos fins de prova junto ao Tribunal de Contas

do Estado de Pernambuco, em atendimento ao item 22 da Resolução TC nº 19/2014, do

anexo III que o FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE - FMDDCA do Cabo de Santo Agostinho não utiliza a conta caixa,

sendo todas as movimentações financeiras realizadas por meio da Prefeitura do Cabo de

Santo Agostinho.

  Cabo de Santo Agostinho, 02 de Fevereiro de 2015.

RONALDO FRANCISCO DOS SANTOS

Gestor (2014)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

O
N

A
L

D
O

 FR
A

N
C

ISC
O

 D
O

S SA
N

T
O

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 0ccfefc8-3847-4b4e-b3e9-4a608fddcd7d

FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

PRESTAÇÃO DE CONTAS – 2014

Resolução TCE- 019/2014

DECLARAÇÃO

Declaramos em atendimento ao item 27 da Resolução TCE  nº 019/2014, anexo III, que

não houve termos de parcerias do FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FMDDCA do Cabo de Santo Agostinho, com

organizações da sociedade civil de interesse público (OSCIP) durante o exercício de

2014.

Cabo de Santo Agostinho, 02 de Fevereiro de 2015.

RONALDO FRANCISCO DOS SANTOS

Gestor (2014)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

O
N

A
L

D
O

 FR
A

N
C

ISC
O

 D
O

S SA
N

T
O

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 0ccfefc8-3847-4b4e-b3e9-4a608fddcd7d

FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

PRESTAÇÃO DE CONTAS – 2014

Resolução TCE- 019/2014

DECLARAÇÃO

  Declaramos em atendimento ao item 28 da Resolução TCE  nº 019/2014,

anexo III, que não foi realizada Tomada de Contas Especiais no  FUNDO MUNICIPAL

DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FMDDCA do Cabo

de Santo Agostinho durante o exercício de 2014.

 Cabo de Santo Agostinho, 02 de Fevereiro de 2015.

RONALDO FRANCISCO DOS SANTOS

Gestor (2014)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

O
N

A
L

D
O

 FR
A

N
C

ISC
O

 D
O

S SA
N

T
O

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 0ccfefc8-3847-4b4e-b3e9-4a608fddcd7d

FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

PRESTAÇÃO DE CONTAS – 2014

Resolução TCE- 019/2014

DECLARAÇÃO

  Declaramos em atendimento ao item 31 da Resolução TCE  nº 019/2014,

anexo III, que as contribuições patronais do FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FMDDCA  ( RPPS) do Cabo de Santo

Agostinho foram efetuadas diretamente pela Prefeitura Municipal do Cabo de Santo

Agostinho, assim sendo, todos os valores liquidados para o CABOPREV durante o

exercício de 2014 seguem consolidados na Prestação de Contas da Prefeitura.

 Cabo de Santo Agostinho, 02 de Fevereiro de 2015.

RONALDO FRANCISCO DOS SANTOS

Gestor (2014)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

O
N

A
L

D
O

 FR
A

N
C

ISC
O

 D
O

S SA
N

T
O

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 0ccfefc8-3847-4b4e-b3e9-4a608fddcd7d

FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

PRESTAÇÃO DE CONTAS – 2014

Resolução TCE- 019/2014

DECLARAÇÃO

  Declaramos em atendimento ao item 32 da Resolução TCE  nº 019/2014,

anexo III, que as contribuições devidas ao INSS do FUNDO MUNICIPAL DE

DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – FMDDCA

(RGPS) do Cabo de Santo Agostinho foram efetuadas diretamente pela Prefeitura

Municipal do Cabo de Santo Agostinho, assim sendo, todos os valores devidos ao órgão

durante o exercício de 2014 seguem consolidados na Prestação de Contas da Prefeitura.

 Cabo de Santo Agostinho, 02 de Fevereiro de 2015.

RONALDO FRANCISCO DOS SANTOS

Gestor (2014)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

O
N

A
L

D
O

 FR
A

N
C

ISC
O

 D
O

S SA
N

T
O

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 0ccfefc8-3847-4b4e-b3e9-4a608fddcd7d

FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

PRESTAÇÃO DE CONTAS – 2014

Resolução TCE- 019/2014

DECLARAÇÃO

Declaramos em atendimento ao item 33 da Resolução TCE  nº 019/2014, anexo III,  que

não houve nenhuma obra de engenharia executada através do FUNDO MUNICIPAL DE

DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FMDDCA do Cabo de

Santo Agostinho, durante o exercício de 2014.

Cabo de Santo Agostinho, 02 de Fevereiro de 2015.

RONALDO FRANCISCO DOS SANTOS

Gestor (2014)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

O
N

A
L

D
O

 FR
A

N
C

ISC
O

 D
O

S SA
N

T
O

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 0ccfefc8-3847-4b4e-b3e9-4a608fddcd7d

FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

PRESTAÇÃO DE CONTAS – 2014

Resolução TCE- 019/2014

RELAÇÃO DE CONTAS BANCÁRIAS

BANCO DO BRASIL

CONTA Descrição

  7.698-8 Criança e Adolescente

25.869-5 BINF PAC

49.563-8 Fundo Municipal de Defesa

53.470-6 Enfrentando a Violência

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

CONTA Descrição

  101-4 FMDDCA

Cabo de Santo Agostinho, 02 de Fevereiro de 2015.

RONALDO FRANCISCO DOS SANTOS

Gestor (2014)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

O
N

A
L

D
O

 FR
A

N
C

ISC
O

 D
O

S SA
N

T
O

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 0ccfefc8-3847-4b4e-b3e9-4a608fddcd7d

 FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

PRESTAÇÃO DE CONTAS – 2014

Resolução TCE- 019/2014

DECLARAÇÃO

  Declaramos para os devidos fins junto ao Tribunal de Contas do Estado

de Pernambuco, em atendimento ao item 46 da Resolução TCE  nº 019/2014, anexo III,

que a Prestação de Contas do Exercício de 2014 da Prefeitura do Cabo de Santo

Agostinho, estará disponível para acesso público no seguinte endereço eletrônico:

http://www.cabo.pe.gov.br/transparencia/prestacao.php

 Cabo de Santo Agostinho, 02 de Fevereiro de 2015.

RONALDO FRANCISCO DOS SANTOS

Gestor (2014)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

O
N

A
L

D
O

 FR
A

N
C

ISC
O

 D
O

S SA
N

T
O

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 0ccfefc8-3847-4b4e-b3e9-4a608fddcd7d

FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

PRESTAÇÃO DE CONTAS – 2014

Resolução TCE- 019/2014

DECLARAÇÃO

  Declaramos para os devidos fins de prova junto ao Tribunal de Contas do

Estado de Pernambuco – TCE-PE, em atendimento ao item 34 da Resolução TCE  nº

019/2014, anexo III, que até a presente data o CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA

DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE  do Cabo de Santo Agostinho

não apresentou conforme solicitado a declaração de aprovação da prestação de contas

do exercício de 2014.

 Cabo de Santo Agostinho, 27 de Março  de 2015.

RONALDO FRANCISCO DOS SANTOS

Gestor (2014)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

O
N

A
L

D
O

 FR
A

N
C

ISC
O

 D
O

S SA
N

T
O

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 0ccfefc8-3847-4b4e-b3e9-4a608fddcd7d